
 

 

COMUNE DI SPADAFORA 
(Città Metropolitana di Messina) 

 

 
COPIA 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO: LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE PRECEDENTI. 

 
N.  
 
DEL   

 
20 
 
20/07/2024 

 
 
L’anno duemilaventiquattro , il giorno venti , del mese di luglio , alle ore 11,30 e seguenti, nella sala delle adunanze 
consiliari di questo Comune, convocato ai sensi dell’art.19, comma 4, della L.R. 7/92 e dell’art.28 dello Statuto 
Comunale,  su determinazione del Presidente del Consiglio, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica 
Ordinaria di Prima  convocazione  in presenza 
Risultano presenti all’appello nominale i seguenti Consiglieri comunali: 
 

 Presenti Assenti 
 1) GIACOBBO ANDREA X   
 2) CARULLI MARIA   X 
 3) GIANNONE PASQUALINA  X  
 4) GIACOBBO GIUSEPPINA X   
 5) IALACQUA FLAVIA X   
 6) CERAOLO ANTONINO   X 
 7) SCIBILIA GIOVANNI X   
 8) CANTILONNE ALESSANDRO X  
 9) GIORDANO FILIPPO   X 
10)GRINGERI ROBERTO  X 
11)PINO SEBASTIANO  X  
12)VENUTO  TANIA   X (GIUSTIFICATO) 

Totali  5 7 
 
Consiglieri assegnati n°12 – Consiglieri  in carica n°12   

Consiglieri presenti n° 5 , assenti n°7 

Assume la presidenza  il Presidente Del Consiglio Dott. Andrea Giacobbo. 

Partecipa il Segretario Comunale Crisafulli Dott.ssa Giovanna. 

Partecipa il Sindaco ed i Responsabile delle Aree Amministrativa, Finanziaria e Tecnica. 

La dott.ssa Crisafulli comunica che il Consigliere Venuto ha presentato al protocollo dell’Ente giustificazione per 

l’assenza alla seduta odierna, giusta nota prot. n. 9592 del 22/07/2024.  

Il Presidente, constatata l’assenza del numero legale, alle ore 11,30 rinvia di una ora la seduta, ai seni dell’art. 30 della 
L.R.  n. 9/1986 e del Regolamento sul funzionamento del Consiglio comunale. 
 
Alle ore 12,30, alla ripresa dei lavori, viene effettuato l’appello nominale che presenta le seguenti risultanza 
 
 
 
 



 
 
   

 Presenti Assenti 
 1) GIACOBBO ANDREA X   
 2) CARULLI MARIA   X 
 3) GIANNONE PASQUALINA X   
 4) GIACOBBO GIUSEPPINA X   
 5) IALACQUA FLAVIA X   
 6) CERAOLO ANTONINO   X 
 7) SCIBILIA GIOVANNI X   
 8) CANTILONNE ALESSANDRO X   
 9) GIORDANO FILIPPO   X 
10)GRINGERI ROBERTO   X 
11)PINO SEBASTIANO X   
12)VENUTO  TANIA   X (GIUSTIFICATO) 

Totali  7 5 
 
 
Constatata la sussistenza del  numero legale, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
 
Entra in aula il Consigliere Giordano, ore 12,40 
 

Consiglieri presenti n° 8 , assenti n°4 

IL PRESIDENTE 
 
dà lettura dei verbali delle sedute precedenti per oggetto e invita il C.C. a votare in merito alla loro approvazione. 
. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Sentito il Presidente 
 

 Vista la proposta agli atti del C.C.; 
 Visto il parere favorevole espresso per la regolarità tecnica; 
 Visto il parere favorevole espresso per la regolarità contabile; 

 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano dagli 8  consiglieri presenti e votanti; 
 

D E L I B E R A 
 

Di approvare la proposta nel testo risultante nel documento qui allegato per farne parte integrante e sostanziale. 

 

 
 
 
 



 

 
 

Comune di Spadafora 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI   ME 
_____________ 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE Consiglio Comunale N.19 DEL 11/07/2024 
 
OGGETTO: 
 
Lettura ed approvazione verbali sedute precedenti. 
 
Premesso: 
che necessita approvare i verbali delle sedute precedenti del Consiglio Comunale tenutesi in data 04 e 05 luglio 2023 
delibere dal n. 24 al n.36. 
 
Visto l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 

 

PR O P ON E 

 
Al Consiglio Comunale, previa lettura, l’approvazione dei verbali delle sedute precedenti, tenutesi in data 17 - 22 – 23 - 
24 aprile 2024 delibere dal n. 5 al n.11, in data 28 giugno 2024 delibere dal n. 12 al n. 19 
 
                                                            

                                                           Il Presidente del Consiglio   
                                                           f.to  Dott. Andrea Giacobbo 

 
 



PARERI 

 
Ai sensi della letterea i) del comma 1 della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, come modificato ed integrato 
dall’art. 12 della L.R. n. 30/2000, sulla proposta della presente deliberazione, sono stati acquisiti i pareri, come di 
seguito resi ed in originale sottoscritti: 
 

Parere Esito Data Responsabile 

Parere Tecnico Area  
Amministrativa Favorevole 11/07/2024 F.to:  Fagnani Dott.Salvatore  

 



Deliberazione del Consiglio Comunale n.  20       del  20/07/2024 
 
Il presente verbale, viene sottoscritto come segue 
 
  

IL PRESIDENTE 
 GIACOBBO ANDREA 

_______________________ 
Il CONSIGLIERE  ANZIANO    Il SEGRETARIO COMUNALE  

    Crisafulli Dott.ssa Giovanna 
Dott. Andrea Giacobbo  _________________________  

  
 

PUBBLICAZIONE DEL PROVVEDIMENTO 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale dispone che copia della presente deliberazione del Consiglio 
Comunale sia pubblicata all’all’Albo Pretorio on-line per giorni 15 consecutivi a far data dal 
_____________  Reg. n. ____________ 

 
Dalla Residenza Comunale_______________ 
 
L’addetto alla pubblicazione                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                          Crisafulli Dott.ssa Giovanna                                            

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del responsabile dell’albo Pretorio 
on-line, certifica che la presente deliberazione, nei termini  stabiliti dall’art. 6 della L.R. n.11/2015, 
è stata pubblicata, ai sensi dell’articolo 11 comma 1 della l.r. n. 44/1991,  all’Albo pretorio on-line 
per 15 giorni consecutivi dal ______________al ________________ 
 
Dalla Residenza Comunale, li_______________ 
 
Il Responsabile dell’Albo Pretorio on line                                             Il Segretario Comunale    

                                                                                               Crisafulli Dott.ssa Giovanna 
  
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il Segretario Comunale, certifica  
  
[  ] Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il_______________, decorsi dieci giorni 
dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio on line, Ai sensi dell’art. 12, comma 1 della L.R. 
03/12/1991, n. 44. 
[  ] Che la presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 
12, comma 2 della L.R. 03/12/1991, n. 44. 
   
                                                                                                                 Il Segretario Comunale 

                                                                                                    Crisafulli Dott.ssa Giovanna


